
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «15»  ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА № III-43/3 

 

О принятии в собственность муниципального 
района «Беловский район» Курской области 

недвижимого имущества 
 
       В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об       В 
соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 
26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Беловский район» Курской области, Порядком 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности муниципального района «Беловский район» Курской области, 
утвержденным решением Представительного Собрания Беловского района 
Курской области  от 21.05.2014 № 48/6,  решения Собрания депутатов 
Коммунаровского сельсовета  Беловского района Курской области от 03.08.2018г. 
№8/2, решения Собрания депутатов Ильковского сельсовета Беловского района 
Курской области от 03.12.2018г.  №60/1 Представительное Собрание Беловского 
района Курской области РЕШИЛО: 

1. Принять в собственность муниципального района «Беловский район» Курской 
области: 

имущество, указанное в приложении №1, из собственности муниципального 
образования «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области;  

имущество, указанное в приложении №2, из собственности муниципального 
образования «Ильковский сельсовет» Беловского района Курской области; 

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  
в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

 
 
 Председатель Представительного Собрания  
 Беловского района                                                                      Е.Н.Афанасова 
 
 
Глава Беловского района                                                       
Курской области                                                                            Н.В.Волобуев 
 
 

http://bel.rkursk.ru/


Приложение № 1 

к решению Представительного 

 Собрания Беловского  района  

Курской области  

от 15.02.2019 г № III-43/3 

 

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

 «Коммунаровский сельсовет» Беловского района Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности 

 

 

№  
п/п 

Перечень имущества, подлежащего 
передаче 

Адрес 
(местонахождение) (индекс, область, 

район, деревня, улица и т.д.) 

Индивидуализирующие признаки имущества 
(реестровый номер, идентификационный 

номер налогоплательщика и т.д.) 

1 2 3 4 

1 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, ул.Комсомольская 

Кадастровый номер 46:01:090201:1054 

Протяженность 432 м. 

2 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, пер.Комсомольский 

Кадастровый номер 46:01:090201:1053 

Протяженность 341 м. 

3 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, пер.Центральная 

Кадастровый номер 46:01:090201:1052 

Протяженность 292 м. 



4 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, пер.Лесной 

Кадастровый номер 46:01:090201:1055 

Протяженность 150 м. 

5 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, ул.Парковая 

Кадастровый номер 46:01:090202:600 

Протяженность 200 м. 

6 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, ул.Заводская 

Кадастровый номер 46:01:090202:599 

Протяженность 344 м. 

7 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, ул.Дружбы 

Кадастровый номер 46:01:090202:601 

Протяженность 191 м. 

8 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, ул.Садовая 

Кадастровый номер 46:01:090202:602 

Протяженность 279 м. 

9 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Коммунар, ул.Строителей 

Кадастровый номер 46:01:000000:571 

Протяженность 485 м. 

10 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

с.Петровы Буды, ул.Коряженка 

Кадастровый номер 46:01:090101:298 

Протяженность 409 м. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

с.Петровы Буды, ул.Алехинка 

Кадастровый номер 46:01:090101:299 

Протяженность 374 м. 

12 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

с.Петровы Буды, ул.Бугор 

Кадастровый номер 46:01:000000:572 

Протяженность 974 м. 

13 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

с.Петровы Буды, ул.Выгон 

Кадастровый номер 46:01:090101:297 

Протяженность 817 м. 

14 Автомобильная дорога общего пользования 

местного назначения/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская область, Беловский 

район, Коммунаровский сельсовет, 

п.Свердловский 

Кадастровый номер 46:01:000000:570 

Протяженность 1035 м. 



Приложение № 2 

к решению Представительного 

 Собрания Беловского  района  

Курской области  

от  15.02.2019 г № III-43/3 

 

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

 «Ильковский сельсовет» Беловского района Курской области подлежащего передаче в муниципальную собственность 

муниципального района «Беловский район» Курской области в процессе разграничения муниципальной собственности 

 

№  
п/п 

Перечень имущества, подлежащего 
передаче 

Адрес 
(местонахождение) (индекс, 

область, район, деревня, улица и 
т.д.) 

Индивидуализирующие признаки имущества 
(реестровый номер, идентификационный 

номер налогоплательщика и т.д.) 

1 2 3 4 

1 Автомобильная дорога 
/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

 Курская область, Беловский 
район, с.Мокрушино, ул.Климова 

Кадастровый номер 46:01:130101:316 

Протяженность 543 м. 

2 Автомобильная дорога 

/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская обл., Беловский р-н, с.Илек, 

ул.Кулига 
Кадастровый номер 46:01:000000:590 

Протяженность 578 м. 

3 Автомобильная дорога  

/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская обл., Беловский район, с.Илек, 

ул.Коськовщина 

Кадастровый номер 46:01:070201:277 

Протяженность 357 м. 

4 Автомобильная дорога 
/ 

7.4 сооружения дорожного транспорта 

Курская обл., Беловский район, с.Илек, 
ул.Заярушка 

Кадастровый номер 46:01:070203:52 

Протяженность 945 м. 

 





 


